選。鬱

別記第 8号様式の2(第 14条 )

令和元年度 補助金実績報告書

令和元年 12月 5日

函館市長 工藤 壽樹 様

住所 函館市花園町25番 3

補助対象者 企業名または団体名 有限会社ヤマチュウ

代表者氏名 代表取締役 宇苗 良

(魚種転換支援事業補助金)          ・

補助対象事業の名称 ぶりを原料とした新商品開発に伴う製造ライン整備事業

令和元年 7月 18日 付け函経食をもって補助金の交付の決定を受けた上記の補助対象事

業は, 冬知 ぇ 年 12月 S日完了したので,関係書類を添えて報告しますも

1 補助金交付決定通知額  金 6,160,000 円

2 補助金振込先

3 実績書  別紙 1の とおり

記

銀行名 支店名 日座種類 日座番号

|

口座名義

(カ ナ)

4 収支決算書  別紙 2の とお り

別紙 1

実  績  書

2 製造機械等の導入および改修支援事業

(注) 1.実 績書の内容について詳細に記載すること。 (別紙も可)

2.製造対象商品の写真および概要のわかる資料ならびにその他必要と認めた書類を添

付すること。

新商品の名称 (仮称も可)および概要

名称 :函館海藻ぶり茶漬

概要 :ぶ りと函館産の昆布を使用した新食感の商品

補助対象事業により導入または改修した機械等

(単位 円)

金 考

導入 横入れ真空包装機 12,320,000 12,3201000 lttlヤマチュウ食品日乃出工場

函館市日乃出町 卜2

補助対象事業の実施による効果

正確に袋請ができ、ロスが少なくなった。手作業の時より数も多く製造でき、

最終工程で2名人員が必要なところ 1名でも可能となり、コストの削減にもなった。
北海道産のぶりと、函館産の海藻昆布を加工し、イカ以外の看板商品とすることによ
り経営の安定化を図る基礎を作ることができた。

補助対象事業完了後の事業計画 (研究開発,設備投資,商品販売等)

北海道産のぶりを特有の臭みを除去、乾燥、焼入れした商品を既存のイカ製品の販売
先である道内外百貨店やスーパィマーケットの商談が決定。又、土産店にも販売が決
定している。又、マーケティング調査の実施や道外の展示会への出展等を積極的に進
めることにより、新規顧客を開拓していく。

収 支 決 算 書

収入の部

支出の部

収支差引箱

別紙 2

:円 )

)

項   目

本年度予算額 本年度決算額 増 減

内  訳

自己資金

函館市補助金

6. 160,000

6, 160,000

61 160,000

6, 160,000

6,160,000

6,160,000

6,160100〔

6, 160,00〔

0

0

C

0

合  計 12,320,000 12,320,000 12,320,00( 12,320,00〔 0 0

項   目

本年度予算額 本年度決算額 増 減

内  訳

機械導入費 13,320,000 12,320,00C 12,320,00( 12,320,00C 0 〔

横入れ真空包装機

(自 動給袋)

12,320,000 X l台 主

12,3201000円

合   計 121320,000 12,320100C 12,320,00( lL 3201 00C 電 〔

注) 1.金 額については,すべて消費税を除いた額で記載すること。

0円